



## PROPOSTA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº **PP-002/2020-DIVERSAS**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação.

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
<b>LOTE - UNICO</b>					
1.	SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO CARRO OU MOTO, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	M2	100	90,00 noventa reais	9.000,00 nove mil reais
2.	CONFEÇÃO DE APOSTILA, COM NO MINIMO 10 E MAXIMO 15 PÁGINAS, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 21X29,7 (FECHADO). COR 1X1, PAPEL OFF-SET 75G/M², ACABAMENTO EM ESPIRAL	UND	2.220	3,00 três reais	6.660,00 seis mil e seiscentos e sessenta reais
3.	CONFEÇÃO DE APOSTILA, COM NO MINIMO 50 E MÁXIMO 75 PÁGINAS, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 21X29,7 (FECHADO), COR 1X1, PAPEL OFF-SET 75G/M², ACABAMENTO EM ESPIRAL,	UND	3.570	4,00 quatro reais	14.280,00 quatorze mil e duzentos e oitenta reais
4.	CONFEÇÃO DE APOSTILA, COM NO MINIMO 100 E MAXIMO 125 PAGINAS, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 21X29,7 (FECHADO), COR 1X1, PAPEL OFF-SET 75G/M², ACABAMENTO EM ESPIRAL	UND	3.700	7,00 sete reais	25.900,00 vinte e cinco mil e novecentos reais
5.	CONFEÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. TAMANHO 21X29,5CM, CAPA E CONTRACAPA, COR 4X0, PAPEL COUCHER 250G/M², MIOLO COM 170 PAGINAS COR 1X1, PAPEL AP 75G/M², COM ESPIRAL.	UND	4.000	11,00 onze reais	44.000,00 quarenta e quatro mil reais
6.	CONFEÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 21X29,5CM, CAPA E CONTRACAPA, COR 4X0. PAPEL COUCHER 250G/M², MIOLO COM 150 PÁGINAS COR 1X1, PAPEL AP 75G/M² COM ESPIRAL	UND	4.000	9,50 nove reais e cinquenta centavos	38.000,00 trinta e oito mil reais
7.	CONFEÇÃO DE DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 21X29,5CM, CAPA E CONTRACAPA, COR 4X0. PAPEL COUCHER 250G/M², MIOLO COM 112 PÁGINAS COR 1X1, PAPEL AP 75G/M², COM ESPIRAL.	UND	1.000	7,25 sete reais e vinte e cinco centavos	7.250,00 sete mil e duzentos e cinquenta reais
8.	CONFEÇÃO DE AGENDA DO PROFESSOR, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CAPA E CONTRACAPA, TAMANHO 148X210MM, COR 4X4 EM COUCHER 250G/M², PLASTIFICAÇÃO BRILHO, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE FRENTE E VERSO, MIOLO 185 PÁGINAS, 146X210MM, COR	UND	1.000	30,50 trinta reais e cinquenta centavos	30.500,00 trinta mil e quinhentos reais





	1X1, PAPEL AP 75G/M <sup>2</sup> , COM ENTRADA PARA CADA MES, PAPEL COUCHER 115G/M <sup>2</sup> , ACABAMENTO.				
9.	CONFEÇÃO DE CALENDÁRIO DOS PROFESSORES, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 46X30, PAPEL COUCHÉ, 60KG, 4X0 COR.	UND	1.000	2,50 dois reais e cinquenta centavos	2.500,00 dois mil e quinhentos reais
10.	CARTAZ INFORMATIVO, TAMANHO 31X42CM, PAPEL COUCHE 80KG, COR 6X0 (COM NO MINIMO 8 MODELOS VARIADOS).	UND	13.500	2,50 dois reais e cinquenta centavos	33.750,00 trinta e três mil e setecentos e cinquenta reais
11.	COPIA COLORIDA A3 - PAPEL COUCHE 120G/M <sup>2</sup> .	UND	4.500	3,00 três reais	13.500,00 treze mil e quinhentos reais
12.	COPIA COLORIDA A3 - PAPEL COUCHE 120G/M <sup>2</sup> .	UND	4.500	3,25 três reais e vinte e cinco centavos	14.625,00 quatorze mil e seiscentos e vinte e cinco reais
13.	COPIA COLORIDA A4 - PAPEL COUCHE 120G/M <sup>2</sup>	UND	8.900	1,10 um real e dez centavos	9.790,00 nove mil e setecentos e noventa reais
14.	COPIA COLORIDA A4 - PAPEL COUCHE 180G/M <sup>2</sup>	UND	8.900	1,40 um real e quarenta centavos	12.460,00 doze mil e quatrocentos e sessenta reais
15.	CÓPIA P/B A4 PAPEL AP 75G/M <sup>2</sup>	UND	17.500	0,20 vinte centavos	3.500,00 três mil e quinhentos reais
16.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE 10 Á 50 PÁGINAS. COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRETA.	UND	3.500	2,30 dois reais e trinta centavos	8.050,00 oito mil e cinquenta reais
17.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE 100 Á 150 PÁGINAS, COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRETA.	UND	3.500	2,50 dois reais e cinquenta centavos	8.750,00 oito mil e setecentos e cinquenta reais
18.	CONFEÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS EM PAPEL 40KG, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO A3, SUPER MONOCROMATICO, COR PRETO E BRANCO, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT C/ 100	200	30,00 trinta reais	6.000,00 seis mil reais
19.	ENVELOPE KRAFT 229MM X 324MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ENDEREÇO, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT C/ 100	300	33,50 trinta e três reais e cinquenta centavos	10.050,00 dez mil e cinquenta reais
20.	ENVELOPE KRAFT 240MM X 340MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ENDEREÇO, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT C/ 100	300	36,25 trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	10.875,00 dez mil e oitocentos e setenta e cinco reais
21.	ENVELOPE KRAFT 370MM X 450MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E	PCT C/ 100	200	48,50	9.700,00





	ENDEREÇO, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			quarenta e oito reais e cinquenta centavos	noventa e sete reais
22.	ENVELOPE. KRAFT 110MM X 220MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ENDEREÇO, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT C/ 100	300	37,00 trinta e sete reais	11.100,00 onze mil e cem reais
23.	ENVELOPE KRAFT 160MM X 235MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ENDEREÇO, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT C/ 100	200	37,50 trinta e sete reais e cinquenta centavos	7.500,00 sete mil e quinhentos reais
24.	ENVELOPE KRAFT 72MM X 108MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ENDEREÇO, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT C/ 100	200	25,00 vinte e cinco reais	5.000,00 cinco mil reais
25.	ENVELOPE KRAFT 115MM X 80MM, PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ENDEREÇO, NA COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT C/ 100	200	16,50 dezesesseis reais e cinquenta centavos	3.300,00 três mil e trezentos reais
26.	PASTA SEM ABAS, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFECCIONADA NO PAPEL 300GR, TAMANHO ABERTO COM SUPORTE NA PARTE INTERNA NA CONTRA CAPA PARA COLOCAR PAPEL, MEDINDO 440MM X 310 MM, CORES NA FRENTE E VERSO.	UND	20.000	2,65 dois reais e sessenta e cinco centavos	53.000,00 cinquenta e três mil reais
27.	BANDEIRA DE PAPEL, PERSONALIZADA COM A IMAGEM DA BANDEIRA DO BRASIL, PACOTE COM 50 UNIDADES, MEDINDO 26CM X 16CM,	PCT C/ 50	250	42,00 quarenta e dois reais	10.500,00 dez mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - GERAL</b>					<b>409.540,00</b>
<b>quatrocentos e nove mil e quinhentos e quarenta reais</b>					

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
<b>LOTE I</b>					
1.	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.	SERV.	135	5,25 cinco reais e vinte e cinco centavos	708,75 setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
2.	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO, COM ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA.	MTS	300	60,00 sessenta reais	18.000,00 dezoito mil reais
3.	CONFEÇÃO DE CRACHÁS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO	SERV.	200	5,50 cinco reais e cinquenta centavos	1.100,00 um mil e cem reais
4.	CONFEÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADO E CORTE A LASER	MTS	505	55,00 cinquenta e cinco reais	27.775,00 vinte e sete mil e

*(Handwritten signatures and initials)*





					setecentos e setenta e cinco reais
5.	CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO COM ACABAMENTO E PONTEIRA	MTS	120	60,00 sessenta reais	7.200,00 sete mil e duzentos reais
6.	ENVELOPAMENTO (ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA) DE VEÍCULO PERSONALIZADO	MTS	70	70,00 setenta reais	4.900,00 quatro mil e novecentos reais
7.	CONFEÇÃO DE ADESIVO PERFURADO IMPRESSO	MTS	90	60,00 sessenta reais	5.400,00 cinco mil e quatrocentos reais
8.	CONFEÇÃO DE PLACA EM VIDRO 6MM COM ADESIVO IMPRESSO MAIS PROLONGADORES EM ALUMÍNIO	MTS	12	400,00 quatrocentos reais	4.800,00 quatro mil e oitocentos reais
9.	CONFEÇÃO DE PLACA DE METALON MED.: 20 X 20MM COM LONA 360 GRS IMPRESSA	MTS	60	130,00 cento e trinta reais	7.800,00 sete mil e oitocentos reais
10.	CONFEÇÃO DE MOLDURA EM MDF COM BORDAS LISAS PARA CERTIFICADOS TAMANHO 15M X 21CM.	SERV.	70	12,00 doze reais	840,00 oitocentos e quarenta reais
11.	CONFEÇÃO DE MOLDURA EM MDF COM BORDAS TRABALHADAS PARA CERTIFICADOS, TAMANHO 25CM X 35CM.	SERV.	60	13,00 treze reais	780,00 setecentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - GERAL</b>					<b>79.303,75</b>
<i>setenta e nove mil e trezentos e três reais e setenta e cinco centavos</i>					

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
<b>LOTE II</b>					
1.	CONFEÇÃO DE CARTAZES PAPEL PESO 40 MEDINDO 40 X 60 CM	SERV.	1200	2,50 dois reais e cinquenta centavos	3.000,00 três mil reais
2.	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA, TAMANHO 44 X 39CM, COR 4X0, SUPREMO SUANO 250G/M2, PLASTIFICAÇÃO BOLSO VINSO DOBRADO	SERV.	700	2,90 dois reais e noventa centavos	2.030,00 dois mil e trinta reais
3.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 180G/M2, FRENTE E VERSO	SERV.	2.600	0,50 cinquenta centavos	1.300,00 um mil e trezentos reais
4.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM A4 - FRENTE	SERV.	5.600	0,25 vinte e cinco centavos	1.400,00 um mil e quatrocentos reais



5.	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM PAPEL COMUM A4 - FRENTE	SERV.	1.000	0,13 treze centavos	130,00 cento e trinta reais
6.	IMPRESSÃO A1 COLORIDO OU PRETO E BRANCO	SERV.	200	20,00 vinte reais	4.000,00 quatro mil reais
7.	IMPRESSÃO A2 COLORIDO OU PRETO E BRANCO	SERV.	200	9,00 nove reais	1.800,00 um mil e oitocentos reais
8.	IMPRESSÃO A3 COLORIDO OU PRETO E BRANCO	SERV.	200	2,00 dois reais	400,00 quatrocentos reais
9.	SERVIÇOS DE PLASTIFICAÇÃO EM PAPEL A4	SERV.	140	1,70 um real e setenta centavos	238,00 duzentos e trinta e oito reais
10.	SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 300 FOLHAS	SERV.	270	2,90 dois reais e noventa centavos	783,00 setecentos e oitenta e três reais
11.	CONFEÇÃO DE PANFLETOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO 15X21 CM	SERV.	10.000	0,30 trinta centavos	3.000,00 três mil reais
12.	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180G, COR 4 X O COM ENVELOPE PERSONALIZADO, TAMANHO	SERV.	400	0,45 quarenta e cinco centavos	180,00 cento e oitenta reais
13.	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180G, COR 4 X O COM ENVELOPE PERSONALIZADO, TAMANHO 15 X 21CM.	SERV.	300	0,60 sessenta centavos	180,00 cento e oitenta reais
14.	CONFEÇÃO DE CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 180G, COR 4 X O, TAMANHO 15M X 21CM.	SERV.	100	0,80 oitenta centavos	80,00 oitenta reais
15.	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA 8 PÁGINAS, COM DOBRADURA	SERV.	1000	2,50 dois reais e cinquenta centavos	2.500,00 dois mil e quinhentos reais
16.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED.: 3,5X3,5 CM	SERV.	10	12,75 doze reais e setenta e cinco centavos	127,50 cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
17.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED.: 5,5X3,5 CM	SERV.	60	18,00 dezoito reais	1.080,00 um mil e oitenta reais
18.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO MED.: 7,5X5 CM	SERV.	10	25,00 vinte e cinco reais	250,00 duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - GERAL</b>					<b>22.478,50</b>
<b>vinte e dois mil e quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos</b>					





ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
<b>LOTE III</b>					
1.	CONFEÇÃO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MDF	SERV	200	38,00 trinta e oito reais	7.600,00 sete mil e seiscentos reais
2.	CONFEÇÃO DE COPO EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM SUBLIMAÇÃO, CAPACIDADE PARA 200ML	SERV	200	3,50 três reais e cinquenta centavos	700,00 setecentos reais
3.	CONFEÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM	SERV	300	2,90 dois reais e noventa centavos	870,00 oitocentos e setenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - GERAL</b>					<b>9.170,00</b>
<i>nove mil e cento e setenta reais</i>					

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
<b>LOTE IV</b>					
1.	CONFEÇÃO DE CAMISETA MANGA CURTA, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA BRANCA OU GOLA DE VIES COM REFORÇO. IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO.	SERV	750	23,00 vinte e três reais	17.250,00 dezessete mil e duzentos e cinquenta reais
2.	CONFEÇÃO DE CAMISETA MANGA LONGA, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA BRANCA OU GOLA DE VIES COM REFORÇO. IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL FORMATO A SER DEFINIDO DE CADA EVENTO	SERV	100	30,00 trinta reais	3.000,00 três mil reais
3.	CONFEÇÃO DE BLUSA BÁSICA GOLA POLO PIQUET COR MISTA BABY LOOK- POLIÉSTER COM VISCOSE, COM GOLA, PUNHO E DOIS BOTÕES, COM BORDADO OU SUBLIMAÇÃO, TAMANHO PP, P, M, G, GG, e XG	SERV	100	38,00 trinta e oito reais	3.800,00 três mil e oitocentos reais
4.	CONFEÇÃO DE BONE CONFECCIONADO EM BRIM/SARJA. REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO EM PLÁSTICO EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE E LATERAL	SERV	400	18,00 dezoito reais	7.200,00 sete mil e duzentos reais
5.	CONFEÇÃO DE LIXEIRA AUTOMOTIVA EM TNT, MEDINDO 20 X 30 CM, COM ABERTURA E ENCAIXE PARA CÂMBIO, PERSONALIZADA COM LOGO COLORIDA	SERV	200	1,50 um real e cinquenta centavos	300,00 trezentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - GERAL</b>					<b>31.550,00</b>
<i>trinta e um mil e quinhentos e cinquenta reais</i>					



**CopiArtes**  
Transformando Ideias  
Fone: (88) 9 9917.7180



Comissão de Licitação  
Fl. 017  
Morada Nova - CE

**Proponente:** Francisco Marcos Rabelo

Av. Coronel Tibúrcio, 81 - Girilândia - Morada Nova/CE

**CNPJ nº:** 17.563.956/0001-02

**Valor global da proposta: R\$: 552.042,25** (quinhentos e cinquenta e dois mil e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

**Dados do Banco:** Banco do Brasil Agencia: 0863-X Conta Corrente: 48.347-8

**Favorecido:** Francisco Marcos Rabelo

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

17.563.956/0001-02  
FRANCISCO MARCOS RABELO  
Av. Cel. Tibúcio, 81  
Girilândia - Cep 62940-000  
MORADA NOVA - CE



Francisco Marcos Rabelo

**Francisco Marcos Rabelo - Proprietário**

Morada Nova, 20 de fevereiro de 2020



.GAS FILHO  
2º OFÍCIO

Reconheço a(s) firma(s) de Francisco Marcos Rabelo

assinada(s) com meu sinal público por  
semelhança com a(s) depositadas em meu  
arquivo. M. Nova (CE). 20/02/2020  
Em Testº. \_\_\_\_\_ da verdade.

Av. Cel Tibúrcio, 81 - Girilândia - Morada Nova/CE - Fone: (88) 9 9917-7180

CNPJ: 17.563.956/0001-02 Email: copiartes@live.com